
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26.12.2024 года                             № 172-па 
 

Об утверждении муниципальной программы 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области «Социальная поддержка граждан 

муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

(с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области, Администрация Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области «Социальная поддержка 

граждан муниципального образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской области» на 2025-2027 годы» 

(далее по тексту – Программа). 

2.Установить, что в ходе реализации Программы ежегодной 

корректировке подлежат мероприятия и объёмы их финансирования с учётом 

возможностей средств бюджета Амосовского сельсовета Медвенского района. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области и в сети «Интернет». 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                       Т.В. Иванова 



Утверждена 

постановлением Администрации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 26.12.2024 № 172-па 

 

Муниципальная программа Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области «Социальная поддержка граждан муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области» 

 

 

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области «Социальная поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района 

Курской области» 

 

1. Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области «Социальная поддержка 

граждан муниципального образования «Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 
 

Представление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан является 

одной из функций государства, направленной на поддержание и (или) повышение уровня 

их денежных доходов. 

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан определены 

законодательством Курской области и муниципальными правовыми актами. 

К расходным обязательствам муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района Курской области, финансируемым из 

местного бюджета, законодательством отнесены меры социальной поддержки:  

-выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсиям 

выборным должностным лицам Администрации Амосовского сельсовета Медвенского 

района. 

Меры социальной поддержки предоставляются в денежной форме. Регулярные 

денежные выплаты за счет средств бюджета муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области получают 

пенсионеры из числа бывших муниципальных служащих и выборных должностных лиц. 

В сложившихся условиях прогнозируется, что развитие системы социальной 

поддержки граждан на период до 2027 года будет осуществляться  на основе адресности и 

оценке доходов. 

 

2.Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы 

 

Основным приоритетом муниципальной программы является повышение уровня 

жизни граждан - получателей мер социальной поддержки. 

Цель Программы - выполнение обязательств государства по социальной поддержке 

граждан 



Реализация указанных основных приоритетов и целей осуществляется в 

соответствии: 

с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

с Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

 

3. Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и показателями 

государственных программ Ростовской области 

 

Взаимосвязь с государственной программой Курской области отсутствует. 

 

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

Достижение цели Программы обеспечивается путем решения следующей задачи: 
- Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих. 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=459764&date=11.06.2024&dst=100016&field=134


II. Паспорт 

муниципальной программы Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области «Социальная поддержка граждан 

муниципального образования «Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области» 

 

1. Основные положения 

 

Куратор муниципальной программы (комплексной программы) 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Иванова Татьяна Викторовна – Глава Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 

(комплексной программы) Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области 

Администрация Амосовского сельсовета Медвенского 

района 

МКУК «Управление бюджетного учета Медвенского 

района» 

Период реализации муниципальной программы (комплексной 

программы) Амосовского сельсовета Медвенского района  

2025-2027 

Цели муниципальной программы (комплексной программы) 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области  

выполнение обязательств государства по социальной 

поддержке граждан 

Объемы финансового обеспечения за счет средств бюджета 

Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области за 

весь период реализации 

общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет – 507912 рублей, в том числе по годам: 

 на 2025 год – 198748 руб. 

на 2026 год – 154582 руб. 

на 2027 год – 154582 руб. 

Связь с национальными целями развития Российской Федерации / 

государственной программой Российской Федерации 
отсутствует 

 
 



2. Показатели муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показат

еля 

Призн

ак 

возрас

тания/

убыва

ния 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ)  

Вид 

показател

я 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Докумен

т 

Ответстве

нный за 

достижени

е 

показателя 

Связь с 

национа

льными 

целями 

значение год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1. Цель муниципальной программы «Выполнение обязательств государства по социальной поддержке граждан» 

1.1. выплата 

пенсии за 

выслугу лет 

муниципальны

м служащим и 

доплаты к 

пенсиям 

выборным 

должностным 

лицам 

Администраци

и Амосовского 

сельсовета 

Медвенского 

района 

ОМСУ возрас

тание 

рублей ведомств

енный 

178000 2024 

год 

198748 154582 154582   Админист

рация 

сельсовета 

МКУК 

«Управлен

ие 

бюджетног

о учета 

Медвенско

го района» 

- 

 



3. Структура муниципальной программы Амосовского сельсовета 

 

N 

№ 

п/п 

Задача структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 

реализации задачи структурного элемента 

Связь с показателями 

1.1. Комплекс процессных мероприятий  «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»  

Ответственный за реализацию: Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района 

Срок реализации: 2025 - 2027 годы 

1.1.1 Своевременная и в полном объеме 

выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в поселении 

повышение уровня жизни граждан - 

получателей мер социальной поддержки 

доля пенсионеров, получающих 

муниципальную пенсию от общего 

количества пенсионеров 

2. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного 

элемента, источник финансового обеспечения 

Объем расходов по годам реализации, (рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год Всего 

1. 

Муниципальная программа Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области «Социальная поддержка 

граждан муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района Курской 

области» (всего), в том числе: 

198748,00 154582,00 154582,00 507912,00 

местный бюджет 198748,00 154582,00 154582,00 507912,00 

2 

Комплекс процессных мероприятий «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
198748,00 154582,00 154582,00 507912,00 

местный бюджет 198748,00 154582,00 154582,00 507912,00 



III. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 

1. Основные положения  

 

Ответственный за разработку и реализацию комплекса процессных 

мероприятий «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан» (далее также в настоящем разделе – комплекс 

процессных мероприятий) 

Администрация Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области 

Связь с муниципальной программой Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области 

муниципальной программы Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области «Социальная поддержка 

граждан муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района Курской 

области» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий  

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Призна

к 

возраст

ания/ 

убыван

ия 

Уровень 

показат

еля 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

показателя 

Значения показателя Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информацион

ная система 

значение год 2025 2026 2027 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки» 

1.1. выплата пенсии за 

выслугу лет  

возраст

ающий 

МП рублей 178000 2024 

год 

198748 154582 154582 Администрация 

сельсовета 

МКУК 

«Управление 

бюджетного 

учета 

Медвенского 

района» 

Информацион

ная система 

отсутствует 



3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятия 

(результата) 

Характеристика Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое значение Значение результата 

по годам реализации 

значение год 2025 2026 2027 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки» 

1.1. Выплата пенсий за 

выслугу лет и доплат к 

пенсиям 

муниципальных 

служащих 

повышение 

уровня жизни 

граждан - 

получателей 

мер 

социальной 

поддержки 

Предоставление гражданам мер 

социальной поддержки 

 

единиц 1 2024 1 1 1 

 



4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий 

 

№ п/п Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия 

(результата), источник финансового обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам реализации 

(рублей) 

2025 2026 2027 Всего 

1 Комплекс процессных мероприятий «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

 (всего), в том числе: 
198748,00 154582,00 154582,00 507912,00 

 местный бюджет (всего): 198748,00 154582,00 154582,00 507912,00 

2 Мероприятие (результат) «Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих», в том числе: 198748,00 154582,00 154582,00 507912,00 

 местный бюджет (всего), из них: 198748,00 154582,00 154582,00 507912,00 

 

5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата), контрольной 

точки 

Дата наступления 

контрольной точки 
Ответственный 

исполнитель  

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная 

система (источник 

данных) 

1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки» 

1.1. Мероприятие (результат) 1.1. 

«Выплата пенсий за выслугу лет и 

доплат к пенсиям муниципальных 

служащих» 

Ежемесячно в 

течение 2025-

2027 годы 

Администрация 

Амосовского сельсовета  

МКУК «Управление 

бюджетного учета 

Медвенского района» 

Х Х 


	3. Структура муниципальной программы Амосовского сельсовета

